

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 1392  
ANSWERED ON 13<sup>TH</sup> FEBRUARY, 2025**

**TOLL COLLECTION BY NHAI**

**1392. SHRI ADHIKARI DEEPAK DEV:**

**Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

**be pleased to state:**

**the total revenue generated by the National Highways Authority of India (NHAI) through toll tax from NHs during the last five years, year-wise and State-wise?**

**ANSWER**

**THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)**

**The year-wise, State-wise user fee collection at fee plazas on the National Highways operational under National Highways Authority of India (NHAI) during the last five (05) Years are as under:**

<b>Name of the State</b>	<b>Total Collection (in Crore Rupees)</b>				
	<b>2019-20</b>	<b>2020-21</b>	<b>2021-22</b>	<b>2022-23</b>	<b>2023-24</b>
<b>Andhra Pradesh (RO Vijaywada)</b>	<b>1,830.84</b>	<b>1,979.08</b>	<b>2,434.42</b>	<b>3,273.86</b>	<b>3,502.27</b>
<b>Bihar (RO Patna)</b>	<b>1,143.81</b>	<b>1,247.63</b>	<b>1,271.55</b>	<b>1,566.07</b>	<b>1,720.81</b>

<b>Chhattisgarh (RO Raipur &amp; Chhattisgarh)</b>	<b>294.88</b>	<b>384.46</b>	<b>481.89</b>	<b>865.75</b>	<b>1,009.73</b>
<b>Gujarat (RO Gandhinagar)</b>	<b>2,983.91</b>	<b>2,720.81</b>	<b>3,642.40</b>	<b>4,518.96</b>	<b>4,851.04</b>
<b>Haryana (RO Chandigarh)</b>	<b>1,575.63</b>	<b>1,146.58</b>	<b>1,093.90</b>	<b>2,501.51</b>	<b>3,521.64</b>
<b>Punjab (RO Chandigarh)</b>	<b>690.06</b>	<b>282.15</b>	<b>293.47</b>	<b>1,188.16</b>	<b>1,491.94</b>
<b>Jammu &amp; Kashmir</b>	<b>130.07</b>	<b>108.75</b>	<b>194.81</b>	<b>409.96</b>	<b>436.86</b>
<b>Jharkhand (RO Ranchi)</b>	<b>289.18</b>	<b>304.69</b>	<b>422.19</b>	<b>607.32</b>	<b>818.21</b>
<b>Karnataka (RO Bangalore)</b>	<b>1,814.29</b>	<b>1,800.11</b>	<b>2,269.25</b>	<b>3,400.06</b>	<b>3,959.52</b>
<b>Kerala (RO Thiruvananthapuram)</b>	<b>201.26</b>	<b>180.59</b>	<b>215.66</b>	<b>460.71</b>	<b>562.71</b>
<b>Madhya Pradesh (RO Jabalpur &amp; RO Bhopal)</b>	<b>1,415.72</b>	<b>1,987.21</b>	<b>2,265.36</b>	<b>2,979.37</b>	<b>3,662.80</b>
<b>Maharashtra (RO Mumbai &amp; RO Nagpur)</b>	<b>2,325.61</b>	<b>2,358.91</b>	<b>3,112.10</b>	<b>4,342.43</b>	<b>5,002.90</b>
<b>North-East (RO Guwahati)</b>	<b>86.41</b>	<b>257.57</b>	<b>387.95</b>	<b>559.51</b>	<b>582.31</b>
<b>Odisha (RO Bhubaneswar)</b>	<b>583.92</b>	<b>619.14</b>	<b>685.64</b>	<b>1,274.49</b>	<b>1,745.10</b>
<b>Rajasthan (RO Jaipur)</b>	<b>3,228.43</b>	<b>3,100.36</b>	<b>3,681.72</b>	<b>4,749.33</b>	<b>5,549.48</b>
<b>Tamil Nadu (RO Chennai &amp; RO Madurai)</b>	<b>2,562.105</b>	<b>2,288.143</b>	<b>2,649.363</b>	<b>3,758.234</b>	<b>4,157.960</b>
<b>Telangana (RO Hyderabad)</b>	<b>981.54</b>	<b>1,052.46</b>	<b>1,380.04</b>	<b>1,826.27</b>	<b>2,097.57</b>
<b>Uttar Pradesh (RO UP East-Varanasi &amp; RO UP West-Lucknow)</b>	<b>2,960.51</b>	<b>3,491.38</b>	<b>4,183.74</b>	<b>5,583.43</b>	<b>6,695.40</b>

<b>West Bengal (RO Kolkata)</b>	<b>1,570.84</b>	<b>1,744.89</b>	<b>2,031.03</b>	<b>2,618.71</b>	<b>2,795.29</b>
<b>Uttrakhand (RO Dehradoon)</b>	<b>38.30</b>	<b>102.08</b>	<b>324.23</b>	<b>458.27</b>	<b>533.61</b>
<b>Himachal Pradesh (RO Shimla)</b>	<b>1.84</b>	<b>5.80</b>	<b>37.11</b>	<b>55.64</b>	<b>113.97</b>

\*\*\*\*\*